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5-6 maja: „Red flags” i fałszywe sygnały bezpieczeństwa – szkolenie dla kuratorów osób
duchownych (zapowiedź) W dniach 5-6 maja br., w Kokotku k. Lublińca, odbędzie się
dwudniowe szkolenie skierowane do kuratorów duchownych, poświęcone m.in. ocenie
ryzyka powrotu do przemocy seksualnej.

Doświadczony psychiatra, seksuolog i biegła sądowa dr n. med. Aleksandra Krasowska poprowadzi
serię wykładów „Przemoc seksualna: mechanizmy, zróżnicowanie sprawców i ocena ryzyka powrotu
do czynu” w ramach szkolenia dla kuratorów osób duchownych. Weźmie w nim udział 35
diecezjalnych i zakonnych kuratorów, sprawujących opiekę nad duchownymi podejrzanymi,
oskarżonymi, uniewinnionymi lub skazanymi za przestępstwo wykorzystania seksualnego.

„Szkolenie ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa poprzez lepsze rozumienie mechanizmów
przemocy seksualnej i ryzyka jej powtarzania. Nie służy ono diagnozowaniu, ocenianiu winy ani
zastępowaniu terapii lub procedur prawnych” – wyjaśnia ks. Marek Studenski, koordynator szkolenia
i przedstawiciel grupy kuratorów w Radzie przy Delegacie KEP ds. ochrony dzieci i młodzieży,
pełniący funkcję kuratora w diecezji bielsko-żywieckiej.

Kuratorzy dowiedzą się m.in. jak odróżnić realną zmianę postawy od sprawnego manipulowania
otoczeniem. Prelegentka omówi zagadnienia dotyczące czynników zwiększających ryzyko recydywy i
tych, które mogą ją ograniczać.

Szkolenie ma charakter praktyczny i będzie okazją do uporządkowania wiedzy oraz wymiany
doświadczeń. Uczestnicy poznają też podstawowe narzędzia wspierające radzenie sobie z
obciążeniem posługi kuratora.

Serię wykładów wygłosi dr n. med. Aleksandra Krasowska – lekarz, specjalista psychiatrii i
seksuologii, biegła sądowa w zakresie seksuologii przy Sądzie Okręgowym Warszawa-Praga,
prezeska Polskiego Towarzystwa Seksuologii Sądowej. Pracuje klinicznie w Poradni Seksuologicznej
i Patologii Współżycia w Warszawie, gdzie zajmuje się m.in. terapią osób z zaburzeniami parafilnymi
oraz oceną ryzyka przemocy seksualnej. Jest konsultantką w zakresie seksuologii Krajowego Ośrodka
Zapobiegania Zachowaniom Seksualnym w Gostyninie. W pracy naukowej i klinicznej koncentruje się
na analizie mechanizmów prowadzących do przestępstw seksualnych, czynników ryzyka ich
powtarzania oraz czynników ochronnych. Jest autorką i współautorką publikacji naukowych oraz
współautorką podręcznika „Seksuologia sądowa”. Od wielu lat zajmuje się oceną ryzyka przemocy
seksualnej w kontekście decyzji wymagających łączenia odpowiedzialności, nadzoru i prewencji.

Szkolenie dla kuratorów zaangażowanych w system ochrony małoletnich i bezbronnych w Kościele w
Polsce odbywa się w Oblackim Centrum Młodzieży w Kokotku w dniach 5-6 maja 2026 r. Organizuje
je Zespół koordynujący grupy kuratorów we współpracy z Centrum Ochrony Dziecka, Fundacją
Świętego Józefa i Biurem Delegata KEP ds. ochrony dzieci i młodzieży.
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